
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLI - Број 51 НОВИ САД,  20. октобар 2022. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

1030
На основу члана 11. став 2. Статута Града Новог Сада  

(“Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19) и члана 8. 
став 1. Одлуке о Октобарској награди Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, број 11/03), Скупштина Града 
Новог Сада на XXXI седници од 19. октобра 2022. године 
доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ 
НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ 
ГОРДАНИ ЂУРЂЕВИЋ ДИМИЋ

I

Октобарска награда Новог Сада за 2022. годину додељује 
се:

ГОРДAНИ ЂУРЂЕВИЋ ДИМИЋ
глумици и првакињи драме 
Српског народног позоришта

за изузетна глумачка остварења у бројним позоришним 
представама, на филму и телевизији, чиме је допринела 
препознатљивости новосадске културне сцене.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-125/2022-I  
19. октобар 2022. године
НОВИ САД

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

1031
На основу члана 11. став 2. Статута Града Новог Сада  

(“Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19) и члана 8. 
став 1. Одлуке о Октобарској награди Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, број 11/03), Скупштина Града 
Новог Сада на XXXI седници од 19. октобра 2022. године 
доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ 
НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ 

ДРАГОМИРУ ЉУБИНЦУ
I

Октобарска награда Новог Сада за 2022. годину додељује 
се:

ДРАГОМИРУ ЉУБИНЦУ
за остварења у вишедеценијском хуманитарном раду, 

као животно опредељење за пружање помоћи и подстицање 
свих који деле идеале за доброчинство.  

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-126/2022-I  
19. октобар 2022. године 
НОВИ САД

Председница  
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

1032
На основу члана 11. став 2. Статута Града Новог Сада  

(“Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 8. 
став 1. Одлуке о Октобарској награди Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, број 11/03), Скупштина Града 
Новог Сада на XXXI седници од  19. октобра 2022. године 
доноси



страна 2798. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. октобар 2022.

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ ОКТОБАРСКЕ НАГРАДЕ 
НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ 

МУЗЕЈУ ВОЈВОДИНЕ

I

Октобарска награда Новог Сада за 2022. годину додељује 
се:

МУЗЕЈУ ВОЈВОДИНЕ
за изузетна остварења у музејској делатности на при-

купљању, чувању и конзервацији музејске грађе и предмета, 
као и проучавању нематеријалног културног наслеђа, ради 
спознаје значаја наслеђа и неопходности очувања култур-
ног блага на подручју Војводине. 

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-127/2022-I  
19. октобар 2022. године 
НОВИ САД 

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

1033
На основу члана 11. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 3. 
став 1. Одлуке о Новембарској повељи Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, број 11/03 и 53/14), Скупштина 
Града Новог Сада на XXXI седници од 19. октобра 2022. 
године доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ НОВЕМБАРСКЕ ПОВЕЉЕ 

НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ 
ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ШКОЛИ СА 

ДОМОМ УЧЕНИКА, ФУТОГ

I

Новембарска повеља Новог Сада за 2022. годину 
додељује се:

ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ШКОЛИ 
СА ДОМОМ УЧЕНИКА, ФУТОГ

за изузетне резултате остварене у области просвете и 
достигнућа у образовном и васпитном раду, чиме је значајно 
допринела реформи средњег стручног образовања, а у 
години у којој се обележава јубилеј 75 година од оснивања 
Школе.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-128/2022-I  
19. октобар 2022. године
НОВИ САД 

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

1034
На основу члана 11. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 3. 
став 1. Одлуке о Новембарској повељи Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, број 11/03 и 53/14), Скупштина 
Града Новог Сада на XXXI седници од 19. октобра 2022. 
године доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ НОВЕМБАРСКЕ ПОВЕЉЕ 

НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ 
ПРОФ. ДР САВИ ДАМЈАНОВУ

I

Новембарска повеља Новог Сада за 2022. годину 
додељује се:

ПРОФ. ДР САВИ ДАМЈАНОВУ,
књижевнику и професору емеритусу

за изузетне резултате остварене стваралачким опусом, 
кроз уметнички, научни и педагошки рад и допринос уна-
пређењу просвете и духовног стваралаштва.  

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-129/2022-I  
19. октобар 2022. године 
НОВИ САД 

Председница 
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

1035
На основу члана 11. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 3. 
став 1. Одлуке о Новембарској повељи Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/03 и 53/14), Скупштина 
Града Новог Сада на XXXI седници од 19. октобра 2022. 
године доноси



20. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 2799.    

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ НОВЕМБАРСКЕ ПОВЕЉЕ 

НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ 
ВУЈАДИНУ СТАНКОВУ

I

Новембарска повеља Новог Сада за 2022. годину 
додељује се:

ВУЈАДИНУ СТАНКОВУ
за пожртвовани вишедеценијски рад и посвећеност 

грађанима и друштву, који је примењујући принципе „Добре 
управе“ у циљу ефикаснијег остваривања права грађана 
пред органима Града Новог Сада допринео успостављању 
и јачању поверења грађана у институције Града Новог 
Сада.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-130/2022-I  
19. октобар 2022. године 
НОВИ САД 

Председница 
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

1036
На основу члана 11. став 2. Статута Града Новог Сада 

(“Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и члана 3. 
став 1. Одлуке о Новембарској повељи Новог Сада (“Служ-
бени лист Града Новог Сада”, број 11/03 и 53/14), Скупштина 
Града Новог Сада на XXXI седници од 19. октобра 2022. 
године доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ НОВЕМБАРСКЕ ПОВЕЉЕ 

НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ 
ХОКЕЈ КЛУБУ ВОЈВОДИНА

I

Новембарска повеља Новог Сада за 2022. годину 
додељује се:

ХОКЕЈ КЛУБУ ВОЈВОДИНА
за постигнуте резултате у спорту, крунисане титулом 

шампиона Србије у сениорској конкуренцији у сезони 
2021/2022 и дугогодишње залагање и допринос очувању 
спортског колективног духа у раду са свим узрастима и 
категоријама, поводом 65 година од оснивања.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-131/2022-I  
19. октобар 2022. године 
НОВИ САД

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

Градоначелник

1037
На основу Одлуке Владе Републике Србије – Кабинет 

министра за иновације и технолошки развој, о додели сред-
става за реализацију Пројекта под називом „Афирмација 
женског иновационог предузетништва на територији Новог 
Сада“ коју је поднео Град Нови Сад - Градска управа за 
привреду, број: 401-01-00052/2022-01/1 од 05.05.2022. 
године, Решења Владе Републике Србије – Кабинет мини-
стра без портфеља задужен за иновације и технолошки 
развој, о трансферу средстава, број: 401-01-00052/2022-
01/3-1 од 24.05.2022. године и Јавног позива за доделу 
бесповратних подстицајних средстава за подршку развоја 
женског иновационог предузетништва на територији Града 
Новог Сада за 2022. годину, на предлог Комисије за спро-
вођење поступка Јавног позива за доделу бесповратних 
подстицајних средстава за подршку развоја женског ино-
вативног предузетништва на територији Града Новог Сада 
за 2022. годину, Градоначелник Града Новог Сада доноси

О Д Л У К У
О ДОДЕЛИ БЕСПОВРАТНИХ 

ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА ПОДРШКУ 
РАЗВОЈА ЖЕНСКОГ ИНОВАЦИОНОГ 
ПРЕДУЗЕТНИШТВА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2022. ГОДИНУ

1. Одобравају се бесповратна подстицајна средства за 
подршку развоја женског иновационог предузетништва на 
територији Града Новог Сада за 2022. годину за 24 микро 
и мала предузећа у власништву жена са уделом од мини-
мум 51% у укупном капиталу друштва и предузетничке 
радње чији су оснивачи жене, регистроване на територији 
Града Новог Сада најкасније до 31.12.2020. године (у даљем 
тексту: Корисници средстава) у укупном износу  од 
6.000.000,00 динара.

2. Бесповратна  подстицајна средства из тачке 1. ове 
Одлуке одобравају се следећим Корисницима средстава:



страна 2800. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. октобар 2022.

Р.б Пословно име привредног субјекта
(АПР) МБ Намена 

(опрема/машина)
Одобрен износ 

средстава

1 ALEKSANDRA PRŽULJ PR ORDINACIJA OPŠTE 
STOMATOLOGIJE LETIĆ PRŽULJ NOVI SAD 64315846 опрема 280.000,00

2 Costas doo Novi Sad 21039292 машина 285.000,00

3 GORDANA DELIĆ PR ORDINACIJA OPŠTE 
STOMATOLOGIJE DELIĆ DENT NOVI SAD 63574163 опрема 280.000,00

4
LIVE COMPANY SERVIS DRUŠTVO SA OGRANIČENOM 
ODGOVORNOŠĆU ZA PROIZVODNJU TRGOVINU I USLUGE 
NOVI SAD

20466421 машина 290.000,00

5 Maja Zubac pr Ordinacija opšte stomatologije Dental M 
synergy Novi Sad 65208709 опрема 180.000,00

6 RADMILA IVOŠEVIĆ PR ORDINACIJA OPŠTE DENTALNE 
MEDICINE DENTAL HUB NOVI SAD 63923486 опрема 190.000,00

7 NATAŠA BURKA PR STUDIO ZA NEGU LEPOTE SENSI 
SKIN NOVI SAD 63644790 опрема 275.000,00

8 TANJA ŽIKIĆ PR ORDINACIJA OPŠTE STOMATOLOGIJE 
TANJA DENTIST NOVI SAD 64205315 опрема 285.000,00

9 SVJETLANA ĐUROVIĆ VUKOVIĆ PR UGOSTITELJSKA 
RADNJA PIZZERIA VASILIS NOVI SAD 64834070 опрема 275.000,00

10 DANICA NOVAKOVIĆ PR SPECIJALISTIČKA 
STOMATOLOŠKA ORDINACIJA DENSSANA NOVI SAD 60433747 опрема 275.000,00

11
NATAŠA NIKIĆ PR AGENCIJA ZA PROGRAMIRANJE 
GRAFIČKI I VEB DIZAJN VIDEO PRODUKCIJU I 
INFORMACIONE USLUŽNE DELATNOSTI PANINA STUDIO 
NOVI SAD

65041766 опрема 275.000,00

12 DUŠANKA SREMAČKI PR, STUDIO ZA REKLAMU I 
PROPAGANDU BIBER PRINT, NOVI SAD 61325204 опрема 100.000,00

13 Nevena Štetin PR Salon lepote Omega Sun&Nail Studio 
Novi Sad 65382873 опрема 235.000,00

14 MIRJANA PAVLOVIĆ PR FRIZERSKI SALON I EDUKATIVNI 
CENTAR MIMIN FRIZERAJ NOVI SAD 64814516 опрема 290.000,00

15 Kristina Jovanović PR Salon lepote PER LEI Novi Sad 65203421 опрема 265.000,00

16 BRANISLAVA DELIĆ PR, STOMATOLOŠKA ORDINACIJA 
CVIJANOVIĆ-DELIĆ NOVI SAD 61821651 опрема 270.000,00

17 MILICA SIMIĆ PR PRANJE I PEGLANJE TEKSTILNIH 
PROIZVODA PERIONICA VEŠA SUNCE NOVI SAD 63885312 опрема 280.000,00

18 Божана Мутавџић Пр Козметички салон Лунула БМ Нови 
Сад 64855115 опрема 215.000,00

19 ALTHEA NATIVE DOO za proizvodnju trgovinu i usluge 
Novi Sad 21019623 опрема/машина 275.000,00

20 STOMATOLOŠKA ORDINACIJA DENTAL POINT DRAGANA 
PETKOVIĆ PR NOVI SAD 57013397 опрема 180.000,00

21 MILANA MEDIĆ PR FRIZERSKI SALON STUDIO MEDIĆ NOVI 
SAD 65280205 опрема 285.000,00

22 SNEŽANA ĆURGUZ PR, SZR NS - RAM, NOVI SAD 62489090 машина 195.000,00

23 SLAĐANA SIMIĆ PR ORDINACIJA OPŠTE STOMATOLOGIJE 
DR SLAĐANA SIMIĆ NOVI SAD 64685503 опрема 250.000,00

24 SANJA KUGLI PR AGENCIJA ZA DIZAJN MOSQUITO NOVI 
SAD 64275976 машине 270.000,00

УКУПНО: 6.000.000,00



20. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 2801.    

3. Бесповратна подстицајна средства за подршку развоја 
женског иновационог предузетништва на територији Града 
Новог Сада за 2022. годину одобравају се у једнократном 
износу, а износи одобрених бесповратних подстицајних 
средстава наведени су у табели која је саставни део тачке 
2. ове Одлуке. Средства из тачке 1. ове Одлуке пренеће 
се Корисницима средстава на наменске рачуне отворене 
код Управе за трезор.

4. На основу ове Одлуке закључиће се уговори између 
Града Новог Сада и привредних субјеката - Корисника 
средстава, којима ће се уредити међусобна права, обавезе 
и одговорности уговорних страна. 

5. Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“, као и на интернет презентацијама Града Новог Сада 
www.novisad.rs и Градске управе за привреду www.
privredans.com.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-646/2022-1-II
18. октобар 2022. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

1038
На основу члана 45. став 1. Одлуке о социјалној заштити 

Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
38/11, 10/12, 34/17 – др. о длука, 42/18, 55/19, 5/21, 9/21 и 
56/21), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ 
ИЗНОСА СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
РАДА И ПОЈЕДИНАЧНИХ ПРОГРАМА 

ЦРВЕНОГ КРСТА НОВОГ САДА – ГРАДСКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ У 2022. ГОДИНИ

I. У Решењу о утврђивању износа средстава из буџета 
Града Новог Сада за реализацију програма рада и поје-
диначних програма Црвеног крста Новог Сада – Градске 
организације у 2022. години („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 60/21), у тачки I. износ: „57.500.000,00“ замењује 
се износом: „62.710.000,00“.

У подтачки 2. износ: „47.500.000,00“, замењује се изно-
сом: „52.710.000,00“.

У алинеји првој износ: „33.800.000,00“, замењује се изно-
сом: „36.450.000,00“.

У алинеји другој износ: „7.600.000,00“, замењује се изно-
сом: „10.160.000,00“.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 5-2099/2022-II
19. октобар 2022. године 
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

1039
На основу  члана 3. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за финансирање или суфинансирање програма удружења 
грађана у области социјалне заштите који су од интереса 
за Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
7/18 и 2/19), а у складу са Закључком Градоначелника, број: 
II-020-2/2022-11721 од 19.10.2022. године, Градска управа 
за социјалну и дечију заштиту расписује

III ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА 

ГРАЂАНА У ОБЛАСТИ СОЦИЈАЛНЕ 
ЗАШТИТЕ КОЈИ СУ ОД ИНТЕРЕСА ЗА 
ГРАД НОВИ САД ЗА 2022. ГОДИНУ

 I. ПРЕДМЕТ И ЦИЉ ЈАВНОГ КОНКУРСА

Расписује се III Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за финансирање или суфинан-
сирање програма удружења грађана у области социјалне 
заштите, који су од интереса за Град Нови Сад, за 2022. 
годину (у даљем тексту:  Конкурс), чији основни циљеви 
доприносе развоју иновативних услуга, унапређењу 
постојећих услуга или утичу на већи обухват корисника у 
постојећем систему социјалне заштите, и то следећа група 
приоритета:

1. програми саветодавно-терапијске, социјално-
едукативне и рехабилитационо-терапијске 
подршке ради побољшања квалитета живота или 
ублажавања неповољних животних околности раз-
личитих социјално угрожених група или појединаца, 
и програми заштите и унапређења положаја свих 
осталих социјално угрожених група и појединаца у 
складу са Законом, сензибилизација јавности, посло-
даваца и потенцијалних донатора за проблеме наве-
дених социјалних група, као и програми који допри-
носе реализацији Акционог плана приступачности 
Града Новог Сада. 



страна 2802. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. октобар 2022.

 II. УСЛОВИ КОЈЕ УДРУЖЕЊЕ ПРЕДЛАГАЧ 
  ПРОГРАМА ТРЕБА ДА ИСПУНИ

На Конкурсу може да учествује удружење:

- које је уписано у регистар надлежног органа (АПР) у 
складу са законом;

- које има седиште на територији Града Новог Сада;
- чији корисници програма имају пребивалиште/бора-
виште на територији Града Новог Сада;

- чији се циљеви, према статутарним одредбама, ост-
варују у области социјалне заштите и чији је програм 
садржински из области социјалне заштите;

- које је директно одговорно за припрему и реализацију 
програма;

- које није у поступку ликвидације, стечајном поступку 
или под привременом забраном обављања делатности;

- које нема блокаду рачуна, пореска дуговања или дуго-
вања према организацијама социјалног осигурања;

- која се не финансирају по другим основама из буџета 
Града Новог Сада за исти програм којим аплицирају 
на овај Конкурс, осим у случају недостајућих средстава. 

 III. ИЗНОС И НАМЕНА СРЕДСТАВА 
  ПЛАНИРАНИХ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЛИ      
  СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА УДРУЖЕЊА

Средства за финансирање или суфинансирање програма 
из тачке I. овог Конкурса обезбеђена су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2022. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 56/21, 25/22 и 47/22), у укупном износу од  
11.000.000,00 динара, и то за:

1. програме саветодавно-терапијске, социјално-
едукативне и рехабилитационо-терапијске подршке, 
у укупном износу од 11.000.000,00 динара.

 IV. РОК ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

Средства се додељују за програме који ће се реализо-
вати најкасније до 31. децембра 2022. године.

 V.  KРИТЕРИЈУМИ И БЛИЖА МЕРИЛА ЗА ИЗБОР 
  ПРОГРАМА 

Избор програма који ће се финансирати или суфинан-
сирати средствима из буџета Града Новог Сада, врши се 
применом следећих критеријума:

1. Критеријуми за избор програма који ће бити финан-
сирани или суфинансирани на Конкурсу:

- референце програма: област у којој се реализује про-
грам, дужина трајања програма, број корисника про-
грама, могућност развијања програма и његова одр-
живост;

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања у области, односно 
групи приоритета у коју се програм спроводи;

- суфинансирање програма из других извора: сопствених 
прихода, буџета Републике Србије, аутономне покрајине 

или ЈЛС, фондова Европске уније, поклона, донација, 
легата, кредита и друго, у случају недостајућег дела 
средстава за финансирање програма;

- законитост и ефикасност коришћења средстава и одр-
живост ранијих програма: ако су раније коришћена 
средства буџета Града Новог Сада и ако јесу, да ли 
су испуњене уговорне обавезе.

2. Ближа мерила за избор програма: 
- релевантност програма;
- циљеви који се постижу;
- изводљивост програма;
- одрживост програма; 
- иновативност програма;
- очекивани резултати и ефекти програма;
- јасно дефинисане циљне групе корисника;
- капацитети за реализацију програма; 
- период постојања удружења – организације;
- континуитет коришћења средстава.

Начин бодовања и друге чиниоце који су од утицаја на 
вредновање програма и који су специфични за одређену 
област утврђује Комисија за стручну процену програма 
удружења грађана у области социјалне заштите који су од 
интереса за Град Нови Сад (у даљем тексту: Комисија).

 VI. КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Конкурсна документација се попуњава na српском језику, 
ћириличним писмом, на персоналном рачунару и на про-
писаним обрасцима који се могу преузети на Званичној 
интернет презентацији Града Новог Сада (www.novisad.
rs), обавезном документацијом и другом документацијом 
која се може приложити уз пријаву.

Обавезна конкурсна документација садржи:
- Пријаву (Образац 1), са приложеним:  

1. Предлогом програма (Образац 2);
2. Планом активности (Анекс 1)
3. Буџетом програма (Анекс 2); 
4. Наративним приказом буџета програма (Анекс 3);
5. Изјавом предлагача програма (Образац 3);
6. Изјавом партнера програма (Образац 3а) 
 (уколико се програм реализује са партнером – за 
сваког партнера посебна изјава);

7. Изјавом о непостојању сукоба интереса корисника 
средстава (Образац 4);

8. Фотокопијом статута удружења;
9. Фотокопијом интерног акта о антикорупцијској 
политици; 

10.  Фотокопијом решења Агенције за привреднe регистре 
 (удружење може приложити или у пријави навести   
да орган прибави по службеној дужности)

11. Фотокопијом споразума о партнерству или сарадњи 
 (уколико се програм реализује са партнерима или 
са образовно-васпитном установом уколико се  
реализује програм у који су укључена деца); 



20. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 2803.    

- CD или USB са снимљеном обавезном конкурсном 
документацијом.

 Уз конкурсну документацију може се приложити:
- друга документација (препоруке, споразуми, 
лиценце и др.). 

Градска управа за социјалну и дечију заштиту по служ-
беној дужности утврђује да ли је удружење уписано у регис-
тар надлежног органа и да ли се, према статутарним одред-
бама, циљеви удружења остварују у области социјалне 
заштите, као и предложени програм.

Конкурсна документација се на враћа. 

 VII. НАЧИН ПРИЈАВЉИВАЊА НА КОНКУРС

Оверен и одштампан Образац пријаве са пратећом оба-
везном конкурсном документацијом, електронска верзија 
документације и пожељна пратећа документација дос-
тављају се у затвореној коверти, са назнаком:

„За III Јавни конкурс за доделу средстава из буџета 
Града Новог Сада за финансирање или суфинансирање 

програма удружења грађана у области социјалне 
заштите, који су од интереса за Град Нови Сад, 

за 2022. годину Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту Града Новог Сада

– НЕ ОТВАРАТИ“
и истакнутим називом подносиоца програма.
Пријава се подноси препорученом пошиљком, путем 

курирске службе или лично на адресу: Писарница Градске 
управе за опште послове, Нови Сад, Трг слободе 1.

Удружење може бити предлагач максимално два про-
грама у оквиру Конкурса.

Неблаговремене пријаве, као и пријаве које је поднело 
удружење које не испуњава услове за учешће на Конкурсу, 
неће се разматрати.

Непотпуне пријаве, односно непотпуно или непрецизно 
представљени програми или остала конкурсна документа-
ција, као и пријаве које нису поднете на прописаним обрас-
цима, неће се разматрати.

 VIII. РОКОВИ ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА НА 
   КОНКУРС, ПОСТУПАК И ОДЛУЧИВАЊЕ О 
   ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА ЗА 
   РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА

Рок за подношење пријава на Конкурс је од 20. октобра 
до 03. новембра 2022. године. 

Поступак Конкурса спровешће Комисија, коју образује 
и именује Градоначелник Града Новог Сада.

Комисија утврђује Предлог листе програма од интереса 
за Град Нови Сад у области социјалне заштите за 2022. 
годину (у даљем тексту: Предлог листе програма), у року 
од 30 дана од дана истека рока за подношење пријава и 
објављује га на званичној интернет презентацији Града 
Новог Сада (www.novisad.rs), на Порталу еУправа и оглас-
ној табли Скупштине Града Новог Сада.

Учесници Конкурса, у року од три дана од дана објављи-
вања Предлога листе програма, имају право да изврше 
увид у поднете пријаве на Конкурс.

Учесници Конкурса, у року од осам дана од дана објављи-
вања Предлога листе програма, имају право да поднесу 
приговор. 

Одлуку о приговору доноси Комисија, у року од 15 дана 
од дана истека рока за подношење приговора и одлука 
Комисије је коначна. 

Одлуку о избору програма доноси Градско веће Града 
Новог Сада, у року од 30 дана, од дана истека рока за 
подношење приговора.

 IX. ОСТАЛЕ ОДРЕДБЕ

Све додатне информације у вези са пријављивањем на 
Конкурс могу се добити путем телефона број: 021/4882-722 
и 021/4882-885 или путем електронске поште: vesna.djuric@
uprava.novisad.rs и radovan.gajic@uprava.novisad.rs.

 Конкурс објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“, 
на Званичној интернет презентацији Града Новог Сада 
(www.novisad.rs), на Порталу еУправа и огласној табли 
Скупштине Града Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градска управа за социјалну и дечију заштиту   
21000 НОВИ САД, Жарка Зрењанина 2
Број: XIII-2098/2022-1
19. октобар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
 др Лидија Томаш, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1040
На основу члана 15. став 5. Одлуке о јавним 

паркиралиштима на територији Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10- испр, 
19/10-испр, 50/10, 44/11, 38/12, 7/13 – испр, 28/14, 11/15, 
74/16, 21/17, 61/17, 42/18, 59/18, 61/19, 9/21, 24/21 и 16/22), 
Градска управа за саобраћај и путеве Града Новог Сада, 
доноси

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О РЕЗЕРВАЦИЈИ 

ПАРКИНГ- МЕСТА НА ЈАВНИМ 
ПАРКИРАЛИШТИМА

Члан 1. 

У Правилнику о резервацији паркинг-места на јавним 
паркиралиштима („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
57/16, 12/17, 22/17, 49/17, 45/18, 2/22, 10/22 и 18/22) у члану 
3. став 1. мења се и гласи:



страна 2804. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. октобар 2022.

„Резервација паркинг-места на јавном паркиралишту 
може да се одобри на највише 20% капацитета јавног пар-
киралишта, изузев на јавном паркиралишту у екстра зони 
где резервација паркинг-места може да се одобри на нај-
више 7% капацитета јавног паркиралишта,  I зони (црвена) 
где резервација паркинг-места може да се одобри на нај-
више 10% капацитета јавног паркиралишта, као и на јавним 
паркиралиштима са капацитетом до десет паркинг-места, 
на којима је дозвољена резервација на највише два пар-
кинг-места, уколико тај број не прелази 50% капацитета 
предметног јавног паркиралишта (у даљем тексту: распо-
ложиви капацитет).’’

Став 4. брише се.

  Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7093/2022
20. октобар 2022. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

1041
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21), доноси

 РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 

У УЛИЦИ ПЕРЕ ПОПАДИЋА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у Улици Пере Попадића у Новом 
Саду.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-343/22 из октобра 2022. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 14.12.2022. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6872/2022 
14. октобар 2022. године
НОВИ САД 

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.  



20. октобар 2022. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 51 – страна 2805.    



страна 2806. – Броj 51 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. октобар 2022.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Александар Ткалец.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

1030 Одлука о додели Октобарске награде 
 Новог Сада за 2022. годину Гордани 
 Ђурђевић Димић 2797

1031 Одлука о додели Октобарске награде 
 Новог Сада за 2022. годину  Драгомиру 
 Љубинцу 2797

1032 Одлука о додели Октобарске награде 
 Новог Сада за 2022. годину Музеју 
 Војводине 2797

1033 Одлука о додели Новембарске повеље 
 Новог Сада за 2022. годину Пољопри-
 вредној школи са домом ученика, Футог 2798

1034 Одлука о додели Новембарске повеље 
 Новог Сада за 2022. годину  проф. др 
 Сави Дамјанову 2798

1035 Одлука о додели Новембарске повеље 
 Новог Сада за 2022. годину Вујадину 
 Станкову 2798

1036 Одлука о додели Новембарске повеље 
 Новог Сада за 2022. годину Хокеј клубу 
 Војводина 2799

Градоначелник

1037 Одлука о додели бесповратних подсти-
 цајних средстава за подршку развоја 
 женског иновационог предузетништва 
 на територији Града Новог Сада за 2022. 
 годину 2799

1038 Решење о изменама Решења о утврђи-
 вању износа средстава из буџета Града 
 Новог Сада за реализацију програма 
 рада и појединачних програма Црвеног 
 крста Новог Сада – Градске организације 
 у 2022. години 2800

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

1039 III Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за финансира-
 ње или суфинансирање програма удру-
 жења грађана у области социјалне за-
 штите који су од интереса за Град Нови 
 Сад за 2022. годину 2801

Градска управа за саобраћај и путеве

1040 Правилник о измени Правилника о ре-
 зервацији паркинг- места на јавним 
 паркиралиштима 2803

1041 Решење о постављању успоривача 
 брзине у Улици Пере Попадића у 
 Новом Саду 2804


